2023 年５月 12日

各 位

会 社 名     明 治 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 COO 内田 貴也

(コード番号 9115 東証スタンダード)

問合せ先 常務取締役 水野 敏郎

電話番号     (03) 3792－0811

営業外費用の計上に関するお知らせ

2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）において、下記のとおり営業外費用（為替差

損）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

2023 年３月期第３四半期連結累計期間（2022 年４月１日～2022 年 12 月 31 日）において、為替

差損 2,877 百万円を営業外費用に計上しておりましたが、その後の為替相場の変動により、2023

年３月期第４四半期連結会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）において、為替差損が

1,094 百万円減少しました。その結果、2023 年３月期連結会計年度（2022 年４月１日～2023 年３

月 31 日）においては、為替差損 1,782 百万円を営業外費用に計上することとなりました。これは

主に、外貨建債務の評価及び、為替予約の時価評価によるものです。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用の計上については、本日公表の「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上